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Centerpartiets Verksamhetsberättelse 
2019 - 2020  

Förord  

2019 och 2020 har varit två omvälvande år – för världen, för Sverige och för 45 

Centerpartiet. 

 

I början av 2019 tog Centerpartiet ett stort steg genom att Januariavtalet träffades. Vi 

fick där gehör för mycket ny reformpolitik som Sverige behöver. Viktiga reformer som 

öppnar arbetsmarknaden för fler, förbättrar villkoren för de jobbskapande företagen, ger 50 

landsbygden nya möjligheter att utvecklas, minskar de klimatfarliga utsläppen, stärker 

vården och välfärden och ger stimulans till fler bostäder. 

 

Centerpartiet tar sedan början av 2019 också demokratiskt ansvar genom att vara med 

och styra cirka 200 kommuner och 19 av 21 regioner i Sverige – mer än något annat 55 

parti. Vi har såväl nationellt som i kommuner och regioner visat att det går att få fram 

fungerande demokratiska styren utan att ge makten till främlingsfientliga krafter. 

 

Under 2019 var det val till Europaparlamentet – och Centerpartiet gjorde sitt bästa EU-

val någonsin med 10,8 procent av rösterna. Vår representation i EU-parlamentet ökade 60 

från ett till två mandat, och vi bidrog till att stärka ställningen för de liberala rörelserna i 

Europa. 

 

Stämman i Karlstad 2019 gav oss nya verktyg för att göra Sverige till ett ännu bättre 

land. På stämman behandlades rekordmånga motioner fem genomarbetade program; om 65 

frihetsreformer för Sveriges landsbygder, trygg och tillgänglig vård, en skola att lita på, 

ekonomi och arbetsmarknad samt resultat för klimaten och miljön.  

 

År 2020 har i hög grad präglats av pandemin och insatser för att bekämpa smittsprid-

ningen, trygga en god vård och ge stöd åt de många företag och jobb som fått stora 70 

svårigheter. Centerpartiet har varit med och utarbetat rekordmånga ändringsbudgetar 

med stöd såväl till drabbade företag som till regioner och kommuner för att kunna säkra 

en trygg vård och omsorg.  

 

I pandemins spår har vi också utvecklat nya digitala mötesformer inom Centerpartiet, 75 

som har skapat många arenor för utbyte av politiska idéer och erfarenheter. Det har 

bland annat lett fram till att vi kunnat genomföra såväl de första digitala 

kommundagarna någonsin, samt digitala krets- och distriktsstämmor. 

 

Vi har under de gångna två åren byggt vårt Centerparti starkare dag för dag. Under 80 

2020 har vi kunnat blicka tillbaka på 110 år av politiskt arbete för att utveckla Sverige, 

bland annat genom jubileumsboken ”På väg framåt under 110 år”. Erfarenheterna från 

vår fina historia tar vi med oss i vårt arbete framåt. 

 

De insatser vi genomfört gemensamt har bidragit till att göra hela landet bättre och klara 85 

Sverige genom en historiskt svår kris. Vi har genomfört viktiga insatser för att stärka 

vårt parti och genomfört en systematisk planering inför valåret 2022, med målet att 

fortsätta de framgångar som vi tillsammans uppnådde 2018.   
 

 90 
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Centerpartiet i riksdagen   

Centerpartiets riksdagsgrupp fortsatte under 2019 och 2020 att kraftfullt driva 

centerpolitik med de olika parlamentariska verktyg som riksdagsledamöterna har till sitt 95 

förfogande såsom debatter, följdmotioner, interpellationer och skriftliga frågor. 

 

Riksdagsgruppen bestod under 2019–2020 av 31 ledamöter med Anders W Jonsson som 

gruppledare och Ulrika Heie som förste vice gruppledare. Centerpartiet hade 

utskottspresidieposter i Miljö- och jordbruksutskottet (ordförande), Skatteutskottet (vice 100 

ordförande), EU-nämnden (vice ordförande) samt Trafikutskottet (vice ordförande).  

 

Riksdagsgruppen har haft veckovisa möten (med undantag för plenifria veckor och 

perioder då det varit uppehåll för riksdagens arbete) med interna politiska diskussioner 

och förberedande arbete inför beslut och ställningstaganden. Riksdagsgruppens möten 105 

har även varit ett viktigt forum för avrapportering, informationsspridning och förankring 

av olika frågor. Externa gäster har bjudits in för att höja kunskapsnivån och ge 

möjligheter till frågor och diskussion. Exempel på sådana gäster är statliga utredare, 

representanter för bland annat Fores och praktikanter som varit del av Centerpartiets 

internationella akademi.  110 

 

Arbetet i riksdagsgruppen har löpande förberetts i sex kommittéer som i sin tur 

grupperat ledamöter och politiskt sakkunniga efter relaterade utskott och områden. 

Kommittéerna har varit forum för förberedande diskussioner och behandling av frågor 

innan de tas upp i riksdagsgruppen som helhet. Ordföranden för kommittéerna har 115 

tillsammans med gruppledare och vice gruppledare utgjort ett ”förtroenderåd” som bland 

annat har hanterat frågor som lyfts från kommittéerna, förberett frågor inför 

gruppmötena och tagit beslut om nomineringar. 

Under 2019–2020 lades vidare stor kraft och mycket arbete på att följa upp och driva 

Centerpartiets linje inom ramen för Januariavtalet.  120 

 

Under perioden har riksdagsgruppen haft fyra egna upptakter. Tre av dessa skedde i 

form av internat och ett digitalt. Utöver detta har ledamöterna bland annat deltagit i 

utskottsgemensamma studieresor. 

 125 

Under 2020 var kommitté-, grupp- och förtroenderådsmötena till största delen digitala 

på grund av Covid-19-pandemin. Detta gäller även genomförda seminarier, möten med 

myndighetsrepresentanter och intresseorganisationer etc. Arbetet i riksdagen 

anpassades för att den demokratiska processen skulle kunna fungera även under 

pandemin. Bland annat beslutade riksdagspartiernas gruppledare i mitten av mars att 130 

riksdagen tillfälligt skulle bestå av 55 ledamöter vid omröstning i kammaren i stället för 

349. Överenskommelsen förlängdes ett antal gånger och kom att bestå året ut. För att 

se till att nödvändigt stöd kom människor, företag, regioner och kommuner till del under 

pandemin tog Centerpartiet i riksdagen ansvar genom att förhandla totalt tolv extra 

ändringsbudgetar.  135 

Centerpartiet i Europaparlamentet   

Under åren 2019 och 2020 har Centerpartiet representerats av Europaparlamentarikerna 

Fredrick Federley och Abir Al-Sahlani, som medlemmar i den nystartade partigruppen 

Renew Europe, som bygger på kärnan i den gamla ALDE-gruppen, med tillskott av 

partier från Frankrike och Rumänien etc. Fredrick Federley satt som ordinarie ledamot i 140 

utskottet för miljö, folkhälsa och livsmedelssäkerhet och fiskeutskottet, samt ersättare i 

utskottet för jordbruk och landsbygdens utveckling och industrifrågor, energi och 

forskning. Abir Al-Sahlani har en ordinarie plats i utskottet för sysselsättning och sociala 

frågor, samt ersättarplats i utskottet för medborgerliga fri- och rättigheter och utskottet 

för jämställdhet.  145 
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Stort fokus har under denna period legat på att etablera Centerpartiet som delegation 

med två ledamöter i den nya partigruppen. Fredrick Federley har i gruppen haft uppdrag 

som vice ordförande och som samordnare för det interna arbetet kring frågor som rör 

klimat, miljö, jordbruk och fiske.  150 

En hel del kraft har också legat på att bygga upp det gemensamma kansli som jobbar för 

båda parlamentarikerna och bygga bra samarbetsformer med riksdagskansliet. 

 

Coronapandemin har haft stor påverkan på europapolitikens dagordning, och flera stora 

lagförslag har blivit skjutna på framtiden. En period i början av 2020 sattes det ordinarie 155 

arbetet på paus, och Europaparlamentet deltog framför allt i beslut som rörde 

krislagstiftning. Sedan mars 2020 skedde i princip allt arbete digitalt och på distans, 

vilket också orsakade att en hel del förhandlingar om lagstiftningar sköts upp för att 

kunna hanteras fysiskt.  

 160 

Sakpolitiskt har stor tyngd legat dels på klimat och jordbrukspolitiken, dels på frågor 

rörande arbetsmarknad och migration. Centerpartiet har länge prioriterat arbetet för att 

skapa tydligare och striktare regler för att få till stånd en bättre djurvälfärd och i början 

av 2020 blev det slutligen klart att Europaparlamentet instiftar ett särskilt 

granskningsutskott för djurtransporter i och ut ur EU. Fredrick Federley var förhandlare 165 

för Renew Europe av Europaparlamentets första position om den Gröna Given- denna 

mandatperiods stora initiativ om klimatomställning, liksom för parlamentets behandling 

av EUs klimatlag. Där var han ledande i att trycka på att EUs mål för utsläppsminskning 

skulle höjas märkbart och slutligen landade kraven på minst 60 procents minskning fram 

till 2030, istället för ursprungliga 40 procent. Som skuggförhandlare för 170 

Europaparlamentets rapport om EUs skogsstrategi fick Fredrick Federley efter hårt arbete 

igenom skrivningar som erkänner att skog är mer än bara en kolsänka, i en balanserad 

text som speglar aspekter som klimatförändring, biologisk mångfald och skydd, till 

stärkande av hållbart skogsbruk. 

 175 

Centerpartiet har lagt mycket kraft på att kunna infria vallöftet om att sätta demokratilås 

på EUs budget och i slutet av 2020 stod det klart att överenskommelsen om EUs budget 

2021-2027 kopplas till en mekanism som möjliggör att strypa EU-fonder till länder som 

bryter mot rättsstatens principer. Abir Al-Sahlani har lyckats få igenom viktiga 

skrivningar om utökade rättigheter för människor med funktionsvarianter i 180 

Europaparlamentets arbete med den europeiska strategin, bland annat om bättre tillgång 

till fria rörligheten och krav på att dessa personer ska kunna utöva sina demokratiska 

rättigheter och rösta i val över hela EU. Abir Al-Sahlani utsågs till Europaparlamentets 

förhandlare för en rapport om EUs arbetskraftsinvandring, men det verkliga startskottet 

för det arbetet sköts till starten av 2021.  185 

 

De utvecklade planer kansliet hade för att säkerställa att alla partidistrikt skulle kunna 

besöka Bryssel via sponsrade resor har dessvärre fått skjutas på framtiden på grund av 

den nedstängning av Europaparlamentet som följt med pandemin. Planerna ligger dock 

fast och så snart som det åter blir möjligt att ta emot besökare på plats så kommer detta 190 

komma igång igen. Brysselkansliet har också deltagit aktivt i arbetet med programmen 

inför partistämman 2021, genom att se till att direktiven om att få in EU-perspektiven i 

samtliga program följs.  

  

För att knyta ihop europafrågorna med lokal, regional och nationell nivå har Fredrick 195 

Federley, Abir Al-Sahlani och Brysselkansliet medverkat vid Centerpartiets partistämma i 

Karlstad, Kommundagarna i Uppsala, inklusive andra seminarier och besök såväl fysiska 

som digitala runtom i Sverige.  Brysselkansliet i Europaparlamentet medverkar i 

Centerpartiets internationella akademi och tar löpande emot två praktikanter per termin, 

varav de senaste fyra praktikanterna gått direkt från praktiken i Bryssel till jobb inom 200 

centerrörelsen. 
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EU-valet 2019  

Det bästa valet till Europaparlamentet någonsin 

Centerpartiets valresultat på 10,8 procent i 2019 års europaparlamentsval är det bästa 

sedan Sverige blev medlem i EU 1995. Antalet som röstade på Centerpartiet ökade med 205 

över 206 000 väljare till sammanlagt över 447 000 väljare. Detta innebar att 

Centerpartiet fördubblade antalet parlamentariker från en till två.  

  

Valresultatet innebar att Centerpartiet uppnådde samtliga tre mål som sattes upp för EU-

valet i Agenda 2025, dvs: 210 

• att nå ytterligare framgång jämfört med EU-valet 2014, 

• öka antalet mandat för Centerpartiet i Europaparlamentet, 

• bidra till att säkra ALDE:s representation och betydelse i 

Europaparlamentet. 

  215 

Procentuellt gjorde Centerpartiet det bästa valet på Gotland med 19,1 procent av 

rösterna, följt av Jämtland och Dalarna. I antal röster räknat fick Centerpartiet flest 

väljare i Stockholms län med över 108 000 röster, följt av Västra Götaland och Skåne. 

  

Särskilt starka väljargrupper för Centerpartiet var jordbrukare, där Centerpartiet är klart 220 

största parti, samt unga väljare och studerande, där Centerpartiet kommer på delad 

förstaplats i väljarkåren. 

  

Centerpartiets valrörelse präglades starkt av ett miljö- och klimatfokus, att stärka 

djurskyddet och att motverka högerpopulismen.  225 

Valförberedelser inför 2022 

För att ge Centerpartiet bästa möjliga förutsättningar till en valframgång i de allmänna 

valen 2022 har det under 2020 påbörjats flera viktiga valförberedelser som fortsätter 

under kommande år.  

  230 

Viktiga delar av detta förberedelsearbete som har påbörjats är: 

• Framtidsagendan som ska beskriva de långsiktiga utmaningarna för 

Sverige och världen och lägga fast riktningen för Centerpartiet fram till 

2030. Processen fortsätter under 2021. 

• Projekten ”Så mycket bättre 2.0” har genomförts både med avseende på 235 

organisation och politik. Dessa handlar om att systematiskt analysera 

erfarenheter och framgångskoncept från systerpartier i andra länder.  

• Ett omfattande politiskt utvecklingsarbete har bedrivits som ska mynna ut 

bland annat i program inför stämman under 2021. 

• Arbetet med målgrupper, röstmål och samtalsdriven kampanj har 240 

påbörjats inför 2022. 

• Arbetet med regionala strategier genomförs i syfte att erbjuda specifikt 

stöd till distrikt utifrån vilken regional kontext de befinner sig i.  

• Ett samlat planeringsarbete för valet 2022 för att ta tillvara de 

valförberedande projekten och planera valrörelsen 245 

 

Avsikten var också att genomföra ett större ”Samtalsår”, med samtal både internt i 

organisationen och externt med väljare. På grund av Coronapandemin fick detta 

revideras kraftigt till att bli ett något mindre projekt och genomfördes helt digitalt. 
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Centerpartiets organisation   250 

Centerpartiet har tre organisationsled; krets, distrikt och riksorganisation, som var för 

sig är egna juridiska personer. Därutöver kan medlemmar välja att frivilligt organisera 

sig i avdelningar eller samverka på annat sätt, exempelvis i nätverk. 

 

290 kretsar 255 

Krets är Centerpartiets organisation på kommunal nivå. En krets omfattar en kommuns 

yta. Centerpartiet har kretsar – och medlemmar - i samtliga landets kommuner. Tre av 

Centerpartiets kretsar (Stockholms stad, Göteborgs stad och Gotland) är samtidigt 

distrikt.  

 260 

26 distrikt 

Distrikt är Centerpartiets organisation på regional nivå. Ett distrikt är en sammanslutning 

av alla kretsar inom området. Den 31 december 2019 respektive 2020 hade 

Centerpartiet 26 distrikt. Ett distrikt omfattar i regel samma geografiska område som ett 

län eller en riksdagsvalkrets, men det kan vara annorlunda och till exempel distriktet i 265 

Skåne omfattar fyra riksdagsvalkretsar. 2020 års distriktsstämmor genomfördes i 

huvudsak i digital form, flera distrikt sköt sina stämmor från våren till hösten i förhopp-

ningen att kunna genomföra fysiska stämmor, men även höstens stämmor blev digitala.  

 

Centerpartiets distrikt och distriktsordföranden efter distriktsstämmorna 2019 270 

och 2020 

 

Distrikt Vald vid distriktsstämman 

2019 

Vald vid distriktsstämman 

2020 

Blekinge Magnus Larsson Magnus Larsson 

Dalarna   Peter Helander Jenny Drugge (nyval) 

Fyrbodal Anne Sörqvist (nyval) Anne Sörqvist 

Gotland Joakim Samuelsson (nyval) Johan Malmros (nyval) 

Gävleborg Hans Jonsson (nyval) Hans Jonsson 

Göteborg Emmyly Bönfors Jakob Edshage (nyval) 

Halland Henrik Oretorp Henrik Oretorp 

Jämtland Hanna Wagenius (nyval) Hanna Wagenius 

Jönköpings län Raymond Pettersson Per Eriksson (nyval) 

Kalmar Län Christer Jonsson Stihna Evertsson (nyval 

Kronoberg Per Schöldberg Per Schöldberg 

Norrbotten Inga-Lis Samuelsson (nyval) Johan Gröhn 

Sjuhärad Lennart Haglund (nyval) Lennart Haglund 

Skaraborg Ulrika Johansson (nyval) Ulrika Johansson 

Skåne  Leif Sandberg (nyval) Leif Sandberg 

Stockholms län Mikaela Haga Mikaela Haga 

Stockholms stad Karin Ernlund Karin Ernlund 

Södermanland Martina Johansson Martina Johansson 

Uppsala Catarina Deremar (nyval) Catarina Deremar 

VG Västra Elena Fridfelt (nyval) Anders Ådahl (nyval) 

Värmland Anna-Lena Carlsson (nyval) Anna-Lena Carlsson 

Västerbotten Mattias Larsson Mattias Larsson 

Västernorrland Ida Stafrin (nyval) Ida Stafrin 

Västmanland Elisabeth Sannesjö (nyval) Elisabeth Sannesjö  

Örebro Helena Vilhelmsson Linda Larsson (nyval) 

Östergötland Birgitta Gunnarsson (nyval) Birgitta Gunnarsson 

 

Riksorganisationen 

Riksorganisationen omfattar samtliga distrikt och kretsar i hela landet och leds av 275 

Partistyrelsen. I dagligt tal brukar riksorganisationen vara synonymt med partiets 

centrala personalorganisation. 2019 fanns totalt 75 tjänster på riksorganisationen och 

2020 var antalet 77,5 tjänster. 2019 byggdes en ny policyenhet upp och vi tillsatte en 
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kanslijurist. 2020 kompletterades med digital strateg och vi drog i gång projektet 

Regionala strategier. 280 

Medlemmarna  

Alla medlemmar i Centerpartiet, Centerkvinnorna, Centerpartiets Ungdomsförbund och 

Centerstudenter har samma demokratiska rättigheter inom Centerpartiet. Alla 

medlemmar tillhör en krets och kan efter eget intresse delta i verksamhet inom hela 

Centerpartiet. Varje medlem i centerrörelsen har närvarorätt, yttranderätt och 285 

förslagsrätt inom Centerpartiet på samtliga avdelningsmöten inom sin avdelning, 

samtliga kretsmöten inom sin krets, sitt distrikts distriktsstämma samt på partistämman.  

 

Enligt stadgarna fastställs medlemstalet den 31 december varje år. Antalet medlemmar 

vid årsskiftet ligger till grund för bland annat ombudsfördelning till partistämma och 290 

distriktsstämmor. Medlemsavgiften var under perioden oförändrad, det vill säga 150 

kronor per år och inbringade för perioden totalt cirka 7,5 miljoner kronor, vilket tillföll 

Centerpartiets kretsar.  

 

Centerpartiet minskade sitt medlemstal för år 2019 och 2020. Förändringen framgår av 295 

tabellen nedan. Samma utveckling gäller för syskonorganisationerna och därmed för 

centerrörelsen som helhet.   

 
År Centerpartiet Centerkvinnorna Ungdomsförbundet Centerstudenter Totalt antal 

medlemskap 

2017 29 107 6846 2888 650 39 491 

2018 29 066 6517 2325 668 38 576 

2019 26 075 5938 1418 642 34 073 

2020 24 445 5496 1167 561 31 669 

19 vs 
20 

-1630 -442 -251 -81 Totalt: -2404 

 

 300 

Efter några framgångsrika år med många nya medlemmar var inflödet av nya 

medlemskap relativt lågt 2019 och 2020.  

 

 
 305 

 

Centerpartiets medlemskår har en relativt hög medelålder och Centerpartiet behöver 

därför årligen rekrytera nya medlemmar för att hålla den totala medlemssiffran på en 

fortsatt hög nivå.  

 310 
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Diagrammet och tabellen nedan visar åldersstrukturen baserat på vilket årtionde som 

medlemmarna är födda (saknas innebär att personnummer saknas): 

 

 

 315 

Medlemsutbildningar    

Utbildningar har fortsatt genomföras i enlighet med Centerpartiets utbildningsstrategi 

som uppdaterades 2019. Den tar mer sin utgångspunkt i de målgrupper som är i behov 

av utbildningssatsningar än de utbildningssteg som finns. 

 320 

2019 genomfördes fyra utbildningar för ledarskap och politik Steg 2 och tre utbildnings-

tillfällen för kommunikation Steg 2. Sammanlagt gick 45 personer ledarskap, 52 

personer gick politik och 43 personer kommunikation. Fyra Steg 1-utbildningar av 

vardera med inriktning ledarskap, kommunikation och politik genomfördes. Under 

vårterminen 2019 hölls två kandidatutbildningar för listan till Europaparlamentsvalet, den 325 

ena tillsammans med European Liberal Forum (ELF). 

 

Utbildningsmöjligheterna under 2020 påverkades av pandemin och vårterminens fysiska 

Steg 2-utbildningar ställdes in. Under höstterminen genomfördes två utbildningar av 

varje inriktning i Steg 2 i digital variant (ledarskap, politik och kommunikation) med 330 

totalt 120 deltagare. Under 2020 genomfördes sex Steg 1-utbildningar vardera av 

ledarskap, kommunikation och politik i digital form. 

 

Under pandemin har en stor bredd av olika digitala träffar vuxit fram: 

Övriga utbildningar, workshops, kunskapsluncher osv: 335 
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2020 19 4 694 3939 6301 4895 3526 2585 1706 702 64 1

2019 271 6 858 4246 6589 5007 3699 2741 1886 778 59 0

2018 272 12 1074 4829 7166 5412 4041 3107 2204 893 56 0

2017 388 24 1335 5245 7373 5370 3864 2871 1930 687 20 0
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Nationella samlingar och konferenser 

Riksorganisationen arrangerar regelbundet samlingar som riktar sig till kretsordföranden, 

distriktsordföranden och distriktspersonal. 2020 var all sådan verksamhet digital. 340 

 

2019 

28 mars Kretsordförandeintroduktion 

4 april Kretsordförandeintroduktion 

5 april Kretsordförandeintroduktion 345 

26 april Valupptakt EU-valet 

2-3 maj  Distriktsordförandeintroduktion 

26 sept. Distriktsordförandemöte 

7-8 nov.  Distriktsledarkonferens (ordförande och ombudsmän) 

Jan-dec Träff för ledande sjukvårdspolitiker (fyra tillfällen under 2019) 350 

Jan-dec Introduktion av nya ombudsmän har genomförts löpande under året 

 

2020 

19 mars Telefonkonferens för krets- och distriktsordförande samt ombudsmän 

23 april Kretsordförandeintroduktion  355 

26 april Kretsordförandeintroduktion 

15 maj Distriktsordförandemöte 

28 maj Distriktsordförandemöte 

12 juni Distriktsordförandemöte 

15 juni Distriktsordförandemöte 360 

1 okt. Distriktsordförandemöte 

13 nov. Distriktsordförandemöte 

26 nov Distriktsordförandeintroduktion 

17 dec. Distriktsordförandemöte 

Medverkan i externa arrangemang  365 

Almedalsveckan  

Centerpartiet deltog under Almedalsveckan 2019. Fokus låg på vår egen dag, torsdagen 

den 4 juli. En intensiv dag som inleddes med ett ekonomiskt seminarium följt av 

pressträff, syskonens seminarier under eftermiddagen samt avslutades med att 

partiordförande Annie Lööf talade på kvällen.  370 
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2020 genomfördes ingen Almedalsvecka på grund av pandemin.  

 

Stockholm Pride och Järvaveckan 2019 

Centerpartiet medverkade under såväl Stockholm Pride som under Järvaveckan 2019. 375 

2020 genomfördes inte arrangemangen på grund av pandemin.  

Partistämma 2019  

Den 26 september – 29 september 2019 samlades Centerpartiet till partistämma i 

Karlstad. Partistämman består av 521 röstberättigade ombud: 290 från kretsarna, 200 

från distrikten, 19 från partistyrelsen och därtill fem ombud vardera från de tre 380 

syskonorganisationerna. Till stämman hade medlemmarna skrivit drygt 750 motioner 

som behandlades.  

 

Partistämman tog ställning till fem politiska program som partistyrelsen lade fram för 

diskussion och beslut: ”Ekonomi och arbetsmarknad”, ”Ansvar och resultat för klimat och 385 

miljö”, ” En trygg och tillgänglig vård med patienten i centrum”, ” Frihetsreformer för 

Sveriges landsbygder” och ” En skola att lita på”. 

 

Den stora ärendemängden och det stora antalet ombud som stämman numera har 

kräver ett tydligt regelverk för att alla ska ges möjlighet att föra fram sin mening. 390 

Partistämman beslutade om debattregler som bland annat innehöll fasta tidsramar och 

en talarkvot om sex minuter per ombud.  

 

När stämman avslutades hade 400 personer deltagit i debatten, 209 män och 191 

kvinnor. Tolv personer hade slut på sin talartid (sju män och fem kvinnor) 395 

 

Bramstorpsplaketten 

Bramstorpsplaketten är ett förtjänsttecken som delas ut till personer i centerrörelsen 

som under en lång tidsperiod aktivt deltagit i organisationsarbetet och utfört en 

banbrytande gärning för partiet och dess idéer. 400 

 

Vid partistämman i Karlstad 2019 delades Bramstorpsplaketten ut till följande personer: 

Anders Svärd, Kumla, Gunnel Wallin, Åstorp, Evy Kjellberg, Brännkyrka, Kerstin 

Warnerbring, Vellinge, Anna Hägglund (fd. Eliasson), Falun, Åke Pettersson, Stockholm,  

Kjell Ericsson, Årjäng.  405 

 

Thorbjörn Fälldins medalj 

I samband med Thorbjörn Fälldins bortgång beslutade partistyrelsen att till minne av 

Thorbjörn Fälldins banbrytande insatser instifta utmärkelsen ”Thorbjörn Fälldins medalj”. 

Medaljen tilldelas en person som i sitt politiska engagemang visar prov på jordnära och 410 

värderingsstyrt ledarskap i Thorbjörn Fälldins anda. 2019 tilldelades Karin Perers, 

Avesta, utmärkelsen.  

 

Centerpartiets stipendium till Karin Söders minne 

I samband med Karin Söders bortgång inrättade partistyrelsen Centerpartiets stipendium 415 

till Karins Söders minne. Utmärkelsen tilldelas ”den eller de som genom sin banbrytande 

gärning varit pionjär och förebild i Karin Söders anda.” 2019 tilldelades Rädda Barnens 

Riksförbund stipendiet.  

Förtroenderåd   

Förtroenderådet består av partiordföranden samt 50 ombud valda av distrikten. 420 

partistyrelsen, Centerkvinnorna, Centerpartiets Ungdomsförbund och Centerstudenter 

utser vardera två ombud.  
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Under perioden har förtroenderådet samlats vid ett tillfälle, den 12 januari 2019, då 

förtroenderådet tog ställning till Januariavtalet i enlighet med partistyrelsens förslag.  425 

Partistyrelsen      

Partistyrelsen, som är partiets högsta beslutande organ mellan partistämmorna, består 

av 16 ordinarie ledamöter (inga ersättare) inklusive partiordföranden samt en ledamot 

från vardera Centerkvinnorna, Centerpartiets Ungdomsförbund samt Centerstudenter. 

Partistyrelsen har haft tio sammanträden under 2019 samt nio sammanträden under 430 

2020 inklusive telefonmöten. 

 

Verkställande utskottet (VU): 

Annie Lööf, ordförande; Anders W Jonsson, 1:e vice ordförande; Fredrick Federley, 2:e 

vice ordförande; Mari-Louise Wernersson (till september 2019); Kristina Yngwe, 435 

Muharrem Demirok (från september 2019) samt Emil Källström, adjungerad. 

 

Partistyrelsen exklusive VU-ledamöter: 

Anders Åkesson (till september 2019), Per Åsling (till september 2019), Åke Carlson (till 

september 2019), Mattias Larsson, Can Savran (till september 2019), Eva Nypelius, 440 

Aphram Melki, Annika Qarlsson, Linda Modig, Cecilia Andersson, Ulrika Liljeberg (från 

september 2019), Rickard Nordin (från september 2019), Christofer Bergenblock (från 

september 2019) och Christer Jonsson (från september 2019). 

 

Centerkvinnornas representant:  445 

Sofia Jarl, ordförande, Helena Vilhelmsson, ersättare. 

 

Centerpartiets Ungdomsförbunds representant: 

Magnus Ek, ordförande till 2019-08-03, Ida Alterå, ordförande från 2019-08-03, Louise 

Grabo, ersättare från 2018-05-12 till 2019-08-03, Eva Mörtsell, ersättare från 2019-08-450 

03. 

 

Centerstudenternas representant: 

Naod Habtemichael, ordförande från 2018-04-20 till 2020-04-25, Julia Eriksson, 

ordförande från 2020-04-25, Isak Trygg-Kupersmidt, ersättare från 2018-04-20 till 455 

2019-04-06, Warda Fatih, ersättare från 2019-04-06 till 2020-04-25, Oskar Qvarfort, 

ersättare från 2020-04-25. 

 

Partisekreterare: Michael Arthursson 

 460 

Protokollsekreterare: Christina Peterson 

Kommunala sektionen     

Kommunala sektionen arbetar med att stödja Centerpartiets förtroendevalda i kommuner 

och regioner. Sektionen arbetar i samverkan med partiledning, riksdagsgrupp och 

partigruppen i Sveriges kommuner och regioner (SKR). 465 

 

Representation: 

Kommunala sektionen har bestått av: 

Marie-Louise Wernersson, ordförande 2019-01-01 till 2019-11-07 

Muharrem Demirok, Linköping, ordförande från 2019-11-08 470 

Tobias Bernhardsson, Färgelanda 

Magnus Svensson, Söderhamn 

Cecilia Andersson, Borås 

Malin Forsbrand, Vaxholm 

Stina Larsson, Kävlinge 475 

Madeleine Jakobsson, Nordmaling 
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Emmyly Bönfors, Göteborg (invald 2020) 

Anneli Andelén, Falkenberg (invald 2020) 

 

Centerpartiets partigrupp i SKR har bestått av: 480 

Carola Gunnarsson, Sala; Marie-Louise Wernersson, Falkenberg; Tomas Mörtsell, 

Storuman; Mattias Claesson, region Sörmland; Ewa-May Karlsson, Vindeln; Jonny 

Lundin, region Västernorrland; Frida Nilsson, Lidköping; Leif Sandberg, Tomelilla; 

Christer Jonsson, region Kalmar; Lena Reyier, Borlänge; Ulrika Liljeberg, Leksand; Bosse 

Svensson, Östersund; Jonas Naddebo, Stockholms stad; Ingrid Hermansson, region 485 

Blekinge; Kristina Jonäng, region västra Götaland; Madeleine Jacobsson, Nordmaling; 

Karin Jonsson, Norrköping; Gunilla Druve Jansson, region västra Götaland; Thomas 

Andersson, region Jämtland Härjedalen; Wendla Torstensson, Lekeberg; från 2020 Marie 

Wilén, Heby; Christine Lorne, region Stockholm; Julie Tran, region Östergötland; 

Katarina Lundin Göteborg; Magnus Svensson, region Gävleborg; Elena Fridfelt Ale, från 490 

2020 Angelica Karlsson, Lessebo; Johan Örjes, region Uppsala; Stefan Nypelius, region 

Gotland; Fredrik Hansson, Kungsbacka; Lars Karlsson, region Blekinge. 

 

Verksamhet: 

Kommunala sektionen arbetar aktivt med stöd till förtroendevalda genom direktkontakt, 495 

nätverksträffar och mentorsstöd. Förtroendevalda har kunnat ta del av information och 

underlag via Connect samt ha dialog och erfarenhetsutbyte i interna facebookgrupper. 

Sektionen ger även stöd till regionala kommunala sektioner i centerrörelsen. Under 2020 

har många välbesökta och uppskattade digitala träffar och webbinarer arrangerats av 

kommunala sektionen. 500 

 

Centerpartiets kommundagar genomfördes 2019 i Umeå och 2020 i Uppsala. 

Kommundagarna är Centerpartiets största återkommande konferens med syfte att stärka 

Centerpartiets lokala och regionala företrädare, att skapa nätverk och utbyta 

erfarenheter inom hela organisationen samt ta del av seminarier. 505 

Centerpartiets nätverk  

Inom Centerpartiet finns fem, av partistyrelsen beslutade nätverk, var och en med 

utsedd talesperson och styrgrupp. Följande nätverk finns: Landsbygdsnätverket, 

Miljönätverket, HBT-nätverket, Mångfaldsnätverket och Seniornätverket. Träffar i 

samband med stämmor och kommundagar, seminarier och diskussionsforum på 510 

Facebook är verksamheter som bedrivits under 2019 och 2020, även om pandemin 

gjorde 2020 års verksamhet digital.  

Kyrkopolitiska sektionen  

Kyrkopolitiska sektionen utses av partistyrelsen och är partiets kontaktorgan gentemot 

Centerpartiets kyrkomötesgrupp. Sektionen ska även ha goda kontakter med 515 

Centerpartiets förtroendevalda i kyrkans församlingar och andra demokratiskt valda 

organ för att stötta dessa i sitt engagemang.  

 

Följande personer utsågs av partistyrelsen att sitta i kyrkopolitiska sektionen för de 

respektive åren: Margareta Andersson, Näshult, ordförande; Ledamöter: Roger 520 

Sandström, Norrköping; Ellionor Moberg, Stureby; Niklas Larsson, Osby; Birgit 

Kullingsjö, Vårgårda; Magnus Ek, Valdemarsvik; partistyrelsens representant: Linda 

Modig, Övertorneå. 

 

Tjänsteperson med särskilt ansvar för att stötta sektionens arbete har varit Christina 525 

Peterson.  
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Centerpartiets kommunikation 

Riksorganisationens kommunikationsenhet stöttar partiledning och riksdagsledamöter i 

deras externa kommunikation, med planering, coachning och praktiskt stöd. Även 

kriskommunikation är en del av uppdraget. Under 2020 har varje ledamot tagit fram sin 530 

egen kommunikationsplan utifrån individuella målsättningar där närvaro på traditionella 

såväl som sociala medier ingår. Enheten erbjuder kontinuerligt medieträning för dem 

som önskar inför mediala framträdande, anpassade utifrån individuella mål och 

önskningar och arbetar framförallt proaktivt med nya förslag och ställningstaganden men 

även reaktivt i form av svar på journalisters frågor och debattinlägg från andra. 535 

 

Under 2020 arbetades även en kommunikationsplattform fram, som stöd för 

kommunikationsenhetens tonalitet och fokus. Där framgick en strävan att vara relevanta 

och fokusera på förtjänad media framför produktion av debattartiklar.  

 540 

Samarbetet med regeringen i form av januariavtalet har också inneburit att enheten 

fokuserar på och prioriterar att kommunicera och föra ut Centerpartiets politik som blir 

verklighet i människors vardag. Det är ett arbete som sedan 2019 utvecklats 

kontinuerligt och där enheten försöker få bära ut de nyheter som är kopplade till 

Centerpartiets prioriterade sakfrågeområden. 545 

 

Det kanaloberoende arbetssättet gör att kommunikationen håller ihop och speglar 

politiska förslag och förhandlingsframgångar i såväl traditionell media som i sociala 

medier. Det kanaloberoende arbetssättet innebär tydliga ramar för planering på kort och 

lång sikt. Enheten producerar mycket eget innehåll utifrån prioriterade sakfrågor och 550 

diskussioner i samhället i stort för att ständigt vara aktuella.  

 

Redan under Europaparlamentsvalet 2019 hade enheten en tydlig ambition att stärka 

den digitala kompetensen och använda de digitala plattformarna för 

väljarkommunikation med korta filmer och inlägg som tydligt beskriver Centerpartiets 555 

politik på ett sätt som är anpassat utifrån mottagaren. 

 

Kommunikationsenheten har också ett datadrivet arbetssätt, vilket innebär att analyser 

och data används gällande vilka poster som väljare har lättast att ta till sig. Det är något 

som enheten fortsatt med under såväl 2019 som 2020.  560 

 

Våren 2020 förstärktes enheten med tjänsten som digital strateg för att öka räckvidden 

ytterligare på sociala medier och få ökat engagemang för Centerpartiets politik. Enheten 

arbetar kontinuerligt med mindre kampanjer, framför allt digitalt under Coronapandemin, 

i särskilda sakfrågor för att kunna göra avtryck. Enheten har också ett strategiskt 565 

arbetssätt när det kommer till annonskampanjer i print och digitala kanaler. De 

insatserna kombineras med större politiska händelser så som presentationer av 

statsbudgeten eller partiledarens tal. Under 2020 har också arbetet förstärkts med att 

besvara kommentarer på sociala medier och mail från allmänheten genom ytterligare en 

person i det digitala teamet.  570 

  

Inom varumärkesutveckling flyttades de största delarna av projektet med varumärkes-

plattform och att se över grafisk profil fram från 2020 till 2021. Arbetet inleddes dock 

2020 med extern undersökning gällande väljarnas syn på Centerpartiets typsnitt och 

logotype. 575 

 

Produktionen av Tidningen C fortsätter, en viktig produkt för att sprida kunskap internt, 

lyfta frågor och spegla centerpartister i hela landet. Tidningen utvecklas kontinuerligt och 

målet är att komma ut med fyra nummer per år.   



 

14 
 

Centerpartiets internationella arbete  580 

Centerpartiets internationella kommitté har under 2019 och 2020 bestått av följande 

personer: Kerstin Lundgren (ordförande), Daniel Bäckström, Mattias Johansson, Helena 

Vazquez Sohlström, Sophia Bengtsson, Mikael Ekman och Ben Rhee. Samtliga 

syskonorganisationer samt Centerpartiets Internationella Stiftelse (CIS) har varsin 

adjungerad plats i kommittén. Magnus Ek är adjungerad sedan 2019, och Patrik Oksanen 585 

sedan 2020. Tjänstemän kopplade till kommittén har varit Kristin Jacobsson från 

politikenheten, Natali Isaksson (2019) och Sophia Bengtsson (2020), från 

Brysselkansliet, Mikaela Hellman (2019) och Astrid Nord (2020), internationell 

handläggare på internationella kansliet och Karin Carlesten, internationell sekreterare 

samt sekreterare i kommittén.  590 

 

Direktivet från partistyrelsen som kommittén har arbetat efter är att utveckla 

Centerpartiets utrikes- och säkerhetspolitik. Under 2019 och 2020 har internationella 

kommittén skrivit två politikutvecklande rapporter, om utrikes handel och om bistånd 

(presenteras i början på 2021). Med start 2019 anordnar internationella kommittén Karin 595 

Söder-dagarna, en mötesplats för centerpartister intresserade av utrikes- och 

säkerhetspolitik, en gång per år. 

 

ALDE-partiet 

ALDE (Alliance of liberals and democrats for Europe) är Centerpartiets samarbetsorgani-600 

sation på europeisk nivå. ALDE-partiet består av cirka 70 partier från 43 olika länder. 

Centerpartiet har aktivt deltagit på ALDE:s möten under 2019 och 2020, och skulle år 

2020 ha anordnat ALDEs kongress i Stockholm innan pandemin sköt upp detta. Till 

kongressen 2019 i Aten skrev Centerpartiet två resolutioner; en klimatresolution för att 

uppmärksamma betydelsen och tyngden av Parisavtalet, och den andra med fokus på ett 605 

enat EU om dialogen med Kina med utveckling på samtliga ämnesområden som 

mänskliga rättigheter och världshandeln. Det skrevs även två “urgency resolutions” om 

Turkiets agerande i norra Syrien och om de regeringskritiska protesterna i Irak. Vid 

ALDE-kongressen i Aten 2019 lämnade Fredrick Federley sin position som vice 

ordförande för ALDE-partiet. 610 

 

Liberal International 

Centerpartiet är medlem i Liberal International (LI), en paraplyorganisation för liberala 

politiska partier och organisationer världen över. Under åren 2019–2020 har 

Centerpartiet fortsatt sitt samarbete med LI. Centerpartiets Abir Al-Sahlani har under 615 

perioden suttit sin sista mandatperiod som vicepresident i LI samt i Human Rights 

Committee, med ett års förlängt mandat på grund av pandemin. Kristina Yngwe valdes in 

i LI:s nystartade Climate Justice Committee 2019 och ersattes sedan av Magnus Ek. 

Sophia Bengtsson valdes 2020 in i LI:s nystartade Fair Trade Working Group. 

Centerpartiet deltog ej vid LI:s Executive Committee i Marocko 2019, men vid dess 620 

digitala kongress 2020.  

 

Systerpartier 

Centerpartiet har regelbundna kontakter med våra systerpartier. På partistämman 2019 

bjöd Centerpartiet in företrädare från Radikale Venstre, Liberal Democrats, Naša 625 

Stranka, Keskusta och Svenska Folkpartiet i Finland. Under stämman fick de möjlighet 

att träffa partiets riksdagsledamöter, hålla tal inför stämman och lyssna till politiska 

diskussioner och voteringar. De systerpartier som inte kunde delta på stämman skickade 

en digital hälsning som spelades upp på stämman. Centerpartiet har funnits 

representerade vid flera av våra syskonpartiers stämmor under de gångna åren. 630 

 

Internationell praktik 

Under 2019–2020 har de internationella praktikplatserna samlats under Centerpartiets 

internationella akademi. Vi har under perioden haft praktikanter på Liberal Democrats 

internationella kansli i London, hos våra Europaparlamentariker i Bryssel, på 635 

tankesmedjan Atlantic Council och organisationen National Democratic Institute i 
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Washington D.C. samt på internationella kansliet i Stockholm. Under 2019 inleddes även 

ett praktiksamarbete med vårt systerparti Democratic Alliance i Sydafrika. Under 2020 

utförde många praktikanter sina arbetsuppgifter på distans från Stockholm. 

För att behålla praktikanternas kunskap och kompetenser har nätverket Centerpartiets 640 

internationella alumner fortsatt att utvecklas som ett sammanhållande forum. Nätverket 

anordnade bland annat en välbesökt digital valvaka för det amerikanska presidentvalet i 

november 2020. 

 

Samarbete med European Liberal Forum (ELF) 645 

Våren 2019 anordnades andra upplagan av konferensen A Liberal European Leadership 

after 2019 på Lidingö med EP-valskandidater från hela Europa. Denna fokuserade på att 

stärka kandidaterna inför valet, och många av deltagarna valdes sedan in i 

Europaparlamentet för systerpartier från länder som Spanien, Nederländerna och 

Ungern. 650 

Samarbetet med ELF har fortsatt och bland annat resulterat i flera seminarier och en 

publikation. 

 

Övrigt 

Det internationella nyhetsbrevet har skickats ut fyra–fem gånger per år till en bred krets 655 

inom och utanför partiet. Brevets syfte är att informera om partiets internationella 

verksamhet samt skapa intresse och engagemang för framtida aktiviteter. 

Syskonorganisationerna  

Centerkvinnorna  

Medlemstal 660 

Centerkvinnorna har inte ökat medlemstalet sedan 1979 och 2020 utgjorde inget 

undantag. Trots kraftansträngningar med medlemsrekryteringskampanjer och särskilda 

medlemsrekryteringstävlingar har inte medlemsantalet ökat. Trenden är inte unik för 

Centerkvinnorna utan delas av civilsamhällessektorn över lag.  

2016: 7 081 medlemmar  665 

2017: 6 846 medlemmar (- 235 från föregående år) 

2018: 6 517 medlemmar (- 329 från föregående år) 

2019: 5 938 medlemmar (- 579 från föregående år)  

2020: 5 496 medlemmar (- 442 från föregående år) 

 670 

För att få en praktisk handlingsplan, både för att attrahera nya medlemmar och för att 

vårda befintliga medlemmar, har Centerkvinnorna tagit beslut om att utarbeta en 

medlemsstrategi som presenteras under året. 

 

Vid Centerkvinnornas förbundsstämma 2020 beslutades att återinföra organisationsledet 675 

distrikt. Ett distrikt inom Centerkvinnorna utgörs av en eller flera avdelningar inom ett 

avgränsat geografiskt område och kan antingen vara formellt i form av en 

distriktsorganisation, eller informellt i form av ett distriktsnätverk. Distrikten följer 

Centerpartiets geografiska distrikt.  

 680 

Förbundsstyrelsen 2020 

Sofia Jarl, Gagnef - förbundsordförande   

Malin Bergman, Krokom – vice 

förbundsordförande  

Helena Vilhelmsson, Nora – vice 

förbundsordförande   

Elizabeth Peltola, Älmhult   

Christina Bröms, Sollerön  

Golnoush Lundén Keshavarzi,  

Alvesta Ebba Krumlinde, Båstad   

Marie Wickberg, Stockholm   

Förbundsstyrelsen 2019 

Sofia Jarl - förbundsordförande   

Helena Vilhelmsson – vice 

förbundsordförande  

Julia Färjhage - vice förbundsordförande  

Malin Bergman  

Christina Bröms  

Solveig Granberg  

Ebba Krumlinde  

Golnoush Lundén Keshavarzi  

Elizabeth Peltola  
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Trine Vikinge, Linköping  

Elisabeth Johansson, Strömstad  

Emma Blomdahl Wahlberg, 

Stockholm/Herrljunga 

 

Marie Wickberg  

 

Personal vid riksorganisationen 2020 

Susanne von Tiedemann, 

generalsekreterare   

Kristina Amnå, jämställdhetspolitiskt 

sakkunnig      

Anette Sievers, organisationsutvecklare  

Josefine Karlsson, praktikant (aug-dec)  

Helen Spännäri, medlemsadministratör 

(timanställning) 

 

Personal vid riksorganisationen 2019 

Generalsekreterare Anna Kläppe (till april)  

Susanne von Tiedemann (från augusti)   

Jämställdhetspolitiskt sakkunnig Maja 

Boström (till januari)  

Jämställdhetspolitiskt sakkunnig Kristina 

Amnå (från mars) 

Organisationsutvecklare Anette Sievers   

Kommunikatör Ingrid Leek (till augusti)  

Praktikant Tali Raijmic (till maj)   

Administratör, timanställning Ann-Margret 

Kristensson   

 

 

Förbundsstämma 

Centerkvinnornas förbundsstämma, som skulle ha ägt rum i maj, flyttades till oktober 

och skedde helt digitalt. Nytt jämställdhetspolitiskt program, motioner, nya stadgar och 

en ny förbundsstyrelse var huvuddelarna under förbundsstämman. Stämman föregicks 685 

av utbildningstillfällen i att genomföra en digital stämma och startade asynkront (icke 

samtidigt) redan 28 september, plenum ägde rum den 3 oktober och ytterligare 

asynkrona delar med omröstningar skedde efter stämman. Förhandlingarna och 

omröstningarna var helt avslutade först den 13 oktober. 171 ombud deltog vid stämman, 

utöver ombuden deltog ett antal medlemmar som inte var ombud, hedersgäster, talare 690 

och personal.   

 

Några av besluten vid förbundsstämman:  

• Distrikt blir obligatoriska 

• En platt och tydlig föräldraförsäkring, bland annat med ytterligare två öronmärkta 695 

månader 

• Utredning av flerbarnstillägget  

• En jämställd ekonomi för pensionärer 

• Ökade krav på rättsväsendet vid sexualbrott.  

• Verka för att en sexualbrottsdomstol införs 700 

• Införa åldersverifiering av porr på nätet  

• Läkare ska kunna anställas inom äldreomsorgen. 

• Införa kön som grund för hatbrott  

• Stärkt skydd för den som lever under hedersförtryck 

• EU ska markera mot de länder som inskränker kvinnors rättigheter. 705 

 

Politik och kommunikation: 

Jämställdhetspolitiska frågor som varit stora under 2020 har varit pornografi och sexköp, 

med flertalet polisinsatser mot lägenhetsbordeller, där även kända män har gripits. 

Kvinnors många gånger utsatta situation under pandemin har också varit ämne för 710 

debatt, då våld och sexuella övergrepp mot kvinnor och barn har ökat under tider av 

isolering i hemmet. Det har blivit tydligt att kvinnors företagande drabbats hårt under 

pandemin, då de inte alltid har kunnat ta del av de ekonomiska insatser som staten 

riktat mot företag. Den kvinnodominerade vård- och omsorgssektorn har varit hårt 

ansatt och utsatts för prövningar. 715 

 

Under 2020 samarbetade Centerkvinnorna kontinuerligt med Centerpartiet genom 

regelbundna möten med för jämställdhet ansvariga riksdagsledamöter. Centerkvinnorna 

har varit aktiva i sociala medier, främst Facebook och Instagram, och gjort ett flertal 
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utspel i nationella media. Många avdelningar och distrikt har också bidragit till debatten 720 

lokalt genom att skicka in insändare och skriva egna debattartiklar. I slutet av året 

fattades beslut att anlita en kommunikationskonsult som under våren 2021 tar fram en 

ny kommunikationsstrategi åt Centerkvinnorna. Beslut fattades även att anställa en 

kommunikatör under våren 2021. 

 725 

Under hösten startades ett vattenhålsnätverk för kvinnor på ledande politiska positioner 

inom centerrörelsen. Kvinnor möter mer motstånd i politiken än vad män gör.  

Som en omställning till följd av pandemin har Centerkvinnorna kontinuerligt under året 

hållit digitala utbildningar och webbinarier påbörjades under mars och återupptogs efter 

sommaren. Almedalsveckan ställdes in och den ägde i stället rum i avskalat digitalt 730 

format. Under hösten har utbildningar om den nya sexualbrottslagen hållits för 

nämndemän.  

 

 

Centerpartiets ungdomsförbund (CUF)    735 

Organisationen 

Under både 2019 och 2020 har CUF haft 21 aktiva geografiska distrikt, motsvarande 

länsindelningen, samt ett distrikt för mentorsmedlemmar vilket summerar till totalt 22 

distrikt. Utöver detta finns ett antal avdelningar inom flera av distrikten. 

 740 

För ett antal år sedan nådde CUF efter intensivt värvningsarbete en topp i medlemstalet, 

men sedan dess har siffrorna visat en minskande trend varje år. 2019 gjordes ett stort 

tapp gentemot 2018 från 2 389 medlemmar till 1 405 medlemmar, och även under 2020 

minskade medlemstalet för att till slut landa på 1 194 medlemmar den 31 december 

2020. För att förbundet ska bibehålla sin verksamhet och ekonomiska bidrag från 745 

myndigheter måste denna trend vändas. 

 

Att medlemsantalet minskade under 2020 var väntat med tanke på att restriktionerna 

inneburit svårigheter i kampanjverksamheten, men det är ändå en del av en bredare 

trend. Styrelsen har under hela perioden 2019-2020 arbetat med värvningsutbildningar, 750 

kunskapsspridning och framtagande av nytt material. Det krävs också tätare och bättre 

samarbete med övriga centerrörelsen, särskilt Centerpartiet, för att organisationen ska 

kunna växa sig starkare framöver. 

 

Förbundsstämmor 755 

2019 hölls förbundsstämman den 1-4 augusti i Mora och det totala antalet ombud 

uppgick till 136 stycken. På stämman behandlades 89 motioner och två propositioner. 

Utöver detta valdes under stämman en ny förbundsstyrelse inklusive ny 

förbundsordförande. Enligt tradition hölls en förbundsfest under lördagskvällen där det 

bjöds på festlig middag och underhållning.  760 

 

2020 sköts förbundsstämman upp från maj till augusti på grund av Coronapandemin. 

Stämman hölls till slut digitalt den 15 augusti där val av ny förbundsstyrelse samt 

förhandlingar kring föregående och nästkommande verksamhetsår skedde. Det totala 

antalet ombud uppgick till 135. Eftersom det var förbundets allra första digitala stämma 765 

bordlades behandlingen av motioner och propositioner till nästkommande stämma. 

 

Förbundsstyrelserna 2019 och 2020 

Under 2019 och 2020 har CUF haft tre förbundsstyrelser. 

 770 

-augusti 2019 Aug. 2019- Aug. 2020 Augusti 2020- 

Magnus Ek, 

förbundsordförande 

Ida Alterå 

förbundsordförande 

Ida Alterå 

förbundsordförande 

Louise Grabo, 1:a vice Eva Mörtsell 1:a vice Eva Mörtsell 1:a vice 

Evelina Reuterfors, 2:a vice Johan Vesterlund 2:a vice Johan Vesterlund 2:a vice 

Victor Rundqvist Olle Romlin Milena Axklo 
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Mathilda Laestadius Milena Axklo William Fröding 

Hugo Pringle William Fröding Lovisa Kronsporre 

Jenny Eriksson Lovisa Kronsporre Olivia Karlsson 

Eva Mörtsell Olivia Karlsson Caroline von Seth 

Olle Romlin Dana Pourkomeylian (t o m 

25 oktober 2019) 

Victor Rundström 

 

Riksorganisationen 

CUF:s förbundsexpedition har haft sina lokaler på Stora Nygatan 4 i Gamla Stan. I början 

av 2019 avvecklades de sista tjänsterna i projektet med regionala 

verksamhetskoordinatorer eftersom det ekonomiska stödet från Centerpartiet löpt ut. I 775 

juni 2019 avslutades även projektet med att skriva CUF:s jubileumsskrift. I mitten av 

2019 tillsattes den nya tjänsten verksamhetsutvecklare mot lokal nivå.  

 

Under 2019 och 2020 var följande personal anställd vid CUF:s riksorganisation: 

Generalsekreterare: Märta Martin-Åkesson (till augusti 2019), Johanna Hedlund (juni 780 

2019 till december 2020).     

Förbundsorganisatör: Olivia Lindroth Steinwall  

Informationsansvarig: Lucas Persson 

Verksamhetsutvecklare mot lokal nivå: Saleh Aman 

Regional verksamhetskoordinator Sydost: Louise Arnesson (till mars 2019) 785 

Regional verksamhetskoordinator Mitt: Amanda Söderberg (till mars 2019) 

Redaktör jubileumsskrift: Andreas Håkansson (till juni 2019) 

 

Politik och kommunikation 

2019 var EP-valrörelsen ett stort fokus för den politiska debatten i stort och naturligtvis 790 

även för CUF. I valrörelsen hade CUF tre kandidater på listan som vi gav extra stöd till: 

Emma Wiesner, Louise Grabo och Eric Luth, där Emma var den kandidat som stod högst 

upp på listan. CUF:s egen kampanj till Europaparlamentet hade fokus på miljö, migration 

och EU:s grundläggande friheter. En del av kampanjen bestod i kampanjmaterial under 

parollen ”The Liberal Force Awakens”, där CUF med en populärkulturell referens lyfte 795 

fram den liberala rörelsen i Europa i ett bredare perspektiv. 

 

2020 var ett speciellt år politiskt eftersom mycket politiskt fokus låg på pandemin och 

restriktionerna. Tidigt under året var stort fokus på migrationsfrågorna där CUF tog plats 

i frågan om att Europa måste ta gemensamt ansvar och hålla gränserna kring unionen 800 

öppna. Sedan pandemin sedan slog till har vi som ungdomsförbund försökt lyfta blicken 

och fokusera på vilka större reformer som kommer krävas för att ta Sverige ur krisen, till 

exempel i form av arbetsmarknadspolitiska förslag och annat. Våren 2020 hade CUF ett 

omfattande livesändningsprojekt under rubriken Klöver-TV där vi varje vecka lyfte en 

mängd olika politiska frågor och hade gäster både inom och utanför rörelsen. CUF har 805 

också kontinuerligt jobbat med att utveckla den digitala kommunikationen vilket har lett 

till att CUF i övergången till 2021 nu regelbundet placeras i topp tre av 

ungdomsförbunden när det kommer till spridning och interaktioner på inlägg i sociala 

medier. 

 810 

Under 2020 förbereddes också för ett byte av grafisk profil, vilket sedan genomfördes i 

samband med Centerpartiets kommundagar efter årsskiftet. Kommande år fortsätter 

arbetet med att utveckla CUF:s grafiska uttryck med den nya logotypen och nytt grafiskt 

manér. 

 815 

Verksamhet 

2019 var ett jubileumsår för förbundet då CUF fyllde 100 år vilket firades med en 

jubileumsfest i Nässjö, SLU:s vagga. Jubileumet innehöll både panelsamtal under dagen 

och en stor bankett på kvällen. I samband med det skrev också Andreas Håkansson en 

jubileumsskrift som skildrar ungdomsförbundets historia och utveckling sedan förbundet 820 

startades.  
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Under 2019 och 2020 har flera utbildningar genomförts. Båda åren har CUF:s unga 

kommunala sektion arrangerat Unga kommundagar i anslutning till Centerpartiets 

kommundagar, med fokus på att samla lokalpolitiskt aktiva eller intresserade CUF:are. 825 

2019 hölls på våren både en kickoff inför EP-valet och den organisatoriska kursen Unga 

Ledare, samt ett sommarläger inför stämman i Mora. På hösten arrangerades 

Maktsamling i Lund. 

 

Våren 2020 ställdes de kurser som skulle hållits under mars månad in med kort varsel, 830 

men hösten 2020 arrangerades de nya kurserna Fokus (grundkurs) och Perspektiv 

(fördjupningskurs) för första gången, denna gång digitalt och med temat 

opinionsbildning, ett koncept som kommer fortsätta att utvecklas. 

 

Centerstudenter  835 

Medlemstal och medlemsutveckling 

Sedan den senaste partistämman har Centerstudenters fleråriga trend av ett ökande 

medlemsantal dessvärre vänt. Under 2019 minskade Centerstudenter sitt medlemsantal 

med 4,17 procent. Medlemsantalet uppgick vid årsskiftet till 643 medlemmar. Under 

2020 minskade Centerstudenter sitt medlemsantal med 12,13 procent. Minskningen 840 

under 2019 har troligen påverkats av januariavtalet, då Centerstudenter under 

valrörelsen 2018 med kraft drev kampanjen “Kristersson Lööf 2018” och efter 

förtroenderådet i januari 2019 valde många medlemmar att lämna Centerstudenter.  

 

Den markanta minskningen under 2020 är inte oväntad då pandemin helt omöjliggjort 845 

kampanjande på landets lärosäten då dessa under majoriteten av året varit stängda. 

Digitala värvningskampanjer har genomförts men dessa är inte lika effektiva.  

 

Avdelningar och övrig organisation 

Under 2019 hade Centerstudenter avdelningar på följande orter: Luleå, Umeå, Uppsala, 850 

Stockholm, Örebro, Karlstad (sedan årsmötet 2019-02-26 är avdelningen vilande), 

Linköping, Göteborg, Växjö, Halmstad (sedan förbundsstyrelsemöte 2019-03-08 anses 

avdelningen vilande) och Skåne.  

 

Under 2020 har Centerstudenter haft avdelningar på följande orter: Luleå, Umeå, 855 

Uppsala, Stockholm, Örebro (sedan förbundsstyrelsemöte 2020-09-25 anses avdelningen 

vilande), Linköping, Göteborg, Växjö, Halmstad (avdelningen återstartades genom 

årsmöte 2020-11-10) och Skåne.  

 

Under både 2019 och 2020 har förbundsstyrelsen tillsatt styrelser för Centerstudenter 860 

International, Centerstudenters internationella organ, som bland annat ansvarar för 

representation i våra internationella paraplyorganisationer.  

 

Förbundsstämmor 

Förbundsstämma 2019 865 

2019 års förbundsstämma hölls i Göteborg den 5-7 april. Till stämman hade runt 100 

ombud och deltagare anmält sig. Omkring 30 motioner och fyra propositioner 

behandlades under stämman.  

 

Ordinarie förbundsstämma 2020 870 

2020 års förbundsstämma planerades att hållas i Linköping den 24-26 april men blev på 

grund av pandemin digital och endast ärenden som var nödvändiga för verksamheten 

behandlades den 25 april och resten bordlades till en extrainsatt stämma till hösten. Till 

stämman anmälde sig runt 90 ombud och deltagare och under stämman valdes Julia 

Eriksson till ny förbundsordförande. 875 

 

Extrastämma 2020 

Efter sommaren blev det tydligt att en fysisk stämma inte skulle vara möjlig att 
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genomföra så även den extrainsatta stämman var digital och samlade 62 deltagare. På 

stämman behandlades 43 motioner och tre propositioner. Utöver det presenterades 880 

förbundets jämställdhetsrapport som bygger på en undersökning inom medlemskåren av 

de upplevda utmaningarna för jämställdhet och likabehandling i förbundet. Rapporten 

kommer framöver vara ett viktigt underlag i förbundsstyrelsens arbete. 

 

Förbundsstyrelser  885 

Under 2019 och 2020 har följande personer suttit i förbundsstyrelsen. 

 

-april 2019 April 2019 - April 2020 Augusti 2020- 

Naod Habtemichael 

förbundsordförande 

Naod Habtemichael 

förbundsordförande 

Julia Eriksson, 

förbundsordförande 

Elin Larsson vice Oskar Qvarfort vice  Oskar Qvarfort, vice 

Isak Kupersmidt vice Warda Fatih vice  Warda Fatih, vice 

Algot Thorin  Algot Thorin Algot Thorin 

Caroline Ferning  Anna Simon-Karlsson  Anna Simon-Karlsson 

Oskar Qvarfort  Caroline Ferning  Olga Anikina 

Jonathan Arvidsson  Jonathan Arvidsson  Isac Riddarsparre 

Robert Steffens  Mattias Jonsson  Mattias Jonsson 

Warda Fatih (ledamot) Robert Steffens  John Hultengård 

 

Tjänstemän 

Malin Stampe har under 2019 och 2020 tjänstgjort som generalsekreterare, Algot Thorin 890 

som valgeneral inför valet till Europaparlamentsvalet 2019 och i augusti 2020 tillträdde 

Ellen Wangdell tjänsten som verksamhetssekreterare. 

 

Politiska frågor 

Under 2019 syntes Centerstudenter en hel del inom både miljö- och klimatpolitik, 895 

framför allt i samband med EP-valet, men även artiklar och inslag om Centerstudenters 

ekonomiska och internationella politik syntes. Inför partistämman i september 2019 

valde förbundet att skriva och opinionsbilda extra inom den sakpolitik förbundet 

motionerat för, bland annat en ny ekonomisk politik för ett enhetligare och rättvisare 

skattesystem, en internationell politik för frihet, en rättspolitik för en fungerande 900 

rättsstat och miljöpolitik för ett grönare samhälle. I samband med terminsstart och 

ansökningsperioden till Sveriges högskolor och universitet syntes förbundet även inom 

högskolepolitik och bostadspolitik, med inriktning på studenternas situation.  

Under 2020 gjorde förbundet utspel i den ekonomiskpolitiska debatten med anledning av 

krisstöden och  inlägg med anledning av de två stora blocköverskridande 905 

överenskommelserna, den migrationspolitiska och försvarspolitiska. Centerstudenter 

gjorde även utspel inom ekonomisk politik med anknytning till svensk sjukvård och 

privata försäkringar. 

Kampanjer 

Under våren 2019 kampanjade Centerstudenter intensivt i valet till Europaparlamentet. 910 

Centerstudenter var pådrivande i att Centerpartiet fick sitt största stöd någonsin i ett val 

till Europaparlamentet. Centerstudenterans kandidat, Emma Wiesner, som stod på plats 

tre på Centerpartiets lista, kampanjade runt om i landet och stärktes av 

Centerstudenters avdelningar, vilket gav ett stort genomslag med över 20 000 

personkryss och resulterade bland annat i att Centerpartiet blev största parti i gruppen 915 

‘studerande’, enligt SVT:s VALU. 

 

Under 2020 påverkade pandemin kraftigt arbetet med kampanjer som tvingades bli helt 

digitala. Kampanjerna fokuserade både på politik och värvning. 

Ny grafisk profil 920 

I mars 2019 antogs en ny grafisk profil av förbundsstyrelsen och presenterades på 

stämman i Göteborg. Den nya loggan innehåller samma klöver som Centerstudenter 

använt det senaste decenniet, men i en mörkare grön färg.  
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Större satsningar och verksamhet 925 

Riksdagsuniversitetet 

För tredje, respektive fjärde året i rad arrangerades Centerstudenters utbildning 

Riksdagsuniversitetet. Utbildningen riktar sig till medlemmar som vill fördjupa sina 

kunskaper inom politisk utveckling, påverkan, opinionsbildning och ledarskap. Bland 

föreläsarna fanns flertalet högt uppsatta tjänstemän och förtroendevalda i Centerpartiet, 930 

föreläsare från andra närstående partier, näringslivet, tankesmedjor och media.  

 

Ex Ante 

Projekt har startats för att utveckla ett nytt digitalt medium för förbundet där 

huvudprojektet har varit att lansera en podcast under det återanvända namnet Ex Ante. 935 

Syftet med projektet är att skapa en kanal där CS kan komma ut, skapa mervärde för 

förbundets medlemmar samt sprida frihetliga idéer. På sikt ska det utvecklas ytterligare. 
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Bilagor  

 980 

1. Medlemsinitiativ 2019 och 2020 

Centerpartiets stadgar gör det möjligt för medlemmar att inkomma med skriftliga förslag 

till partistyrelsen, s.k. medlemsinitiativ. De senaste åren har antalet medlemsinitiativ 

minska kraftigt, och detta är en sammanställning över de senaste årens frågor. 

 985 

2019 

Nr Inkom Från Ämne 

1-19 21 mars Nässjö C-krets BOT-avdrag 

2-19 1 april Magnus Nilsson, Annette T Dispens vid extremväder 

3-19 25 juni Per Persson, Nässjö GOT-avdrag 

4-19 26 juni Håkan Andén, Skellefteå Norrbotniabanan 

 

2020  

Nr Inkom Från Ämne 

1-20 3 mars Leif Holmkvist, Carina 

Sundbom, Skellefteå 

Att producera växtbaserade 

livsmedel med solenergi i hela 

landet 

2-20 9 mars Kerstin Holm Hogstad, CK 

Östergötland 

Demokrati i skolan 

3-20 19 oktober Anna Gunstad Bäckman Lex-anmäla våldsbejakande 

extremism 

4-20 2 november Elin Larsson Uppföljning metoo/metoo-

kommission 

 
 990 
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2. Centerpartiets riksdagsgrupp 2019 och 2020 

 
Valkrets 2019-2020 Ersättare under ledigheter 

Blekinge län - - 

Dalarnas län Peter Helander 
 

Gotlands län Lars Thomsson 
 

Gävleborgs län Anders W Jonsson 
 

Göteborgs kommun Rickard Nordin 
 

Hallands län Ola Johansson 
 

Jämtlands län Per Åsling 
 

Jönköpings län Annie Lööf Göran Lindell 

Kalmar län Anders Åkesson 
 

Kronobergs län Eskil Erlandsson1 
Per Schöldberg 

 

Malmö kommun Niels Paarup-Petersen 
 

Norrbottens län Linda Modig 
 

Skåne läns norra och östra Sofia Nilsson 
 

Skåne läns södra Kristina Yngwe Stina Larsson 

Skåne läns västra Jonny Cato Hansson 
 

Stockholms kommun Martin Ådahl 
Johanna Jönsson 

Johan Hedin 

Abir Al-Sahlani 

Stockholms län Kerstin Lundgren 
Per Lodenius 
Alireza Akhondi 

 

Södermanlands län Martina Johansson 
 

Uppsala län Solveig Zander 
 

Värmlands län Daniel Bäckström 
 

Västerbottens län Helena Lindahl 
 

Västernorrlands län Emil Källström Anne-Li Sjölund 

Västmanland - - 

Västra Götalands läns norra Fredrik Christensson 
 

Västra Götalands läns södra Mikael Larsson 
 

Västra Götalands läns västra Annika Qarlsson 
 

Västra Götalands läns östra Ulrika Heie 
 

Örebro län Helena Vilhelmsson  

Östergötlands län Magnus Ek 
 

 

  995 

 
1 Eskil Erlandsson ersattes i mars 2019 av Per Schöldberg 
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3. Centerpartiets nationella talespersoner samt roller i 

riksdagsgruppen: 

• Partiledare - Annie Lööf 

• Gruppledare - Anders W Jonsson 

• Vice-gruppledare - Ulrika Heie 1000 

• Ordförande i Miljöutskottet - Kristina Yngwe2  

• Vice-ordförande i Trafikutskottet - Anders Åkesson 

• Vice-ordförande i Skatteutskottet - Per Åsling 

• Vice-ordförande EU nämnden - Annika Qarlsson 

 1005 

• Ekonomiskpolitisk talesperson - Emil Källström3 

• Utrikespolitisk talesperson - Kerstin Lundgren 

• Försvarspolitisk talesperson - Daniel Bäckström 

• Sjukvårdspolitisk talesperson - Anders W Jonsson  

• Bostadspolitisk talesperson - Ola Johansson 1010 

• Socialförsäkringspolitisk talesperson - Solveig Zander 

• Migrationspolitisk talesperson - Johanna Jönsson (Jonny Cato från oktober 2019) 

• Kulturpolitisk talesperson - Per Lodenius 

• Talesperson idrott och besöksnäring - Peter Helander 

• Arbetsmarknadspolitisk talesperson - Martin Ådahl 1015 

• Talesperson jämställdhet och kvinnors företagande - Annika Qarlsson 

• Utbildningspolitisk talesperson - Fredrik Christensson 

• Trafikpolitisk talesperson - Anders Åkesson 

• Skattepolitisk talesperson - Per Åsling 

• Landsbygdspolitisk talesperson - Kristina Yngwe 1020 

• Miljöpolitisk talesperson - Magnus Ek 

• Talesperson i konstitutionella frågor - Linda Modig  

• Näringspolitisk talesperson - Helena Lindahl 

• Klimat- och energipolitisk talesperson - Rickard Nordin 

• Rättspolitisk talesperson - Johan Hedin4 1025 

 

 

 

 
2 Ulrika Heie ersatte Kristina Yngwe under dennes föräldraledighet 2020 
3 Rickard Nordin ersatte Emil Källström under dennes föräldraledighet 2020 
4 Jonny Cato ersatte Johan Hedin under dennes föräldraledighet 2019 




